Fraktion AfD



Titel der Drucksache: Mülldetektiv für die Stadt Erfurt	Drucksache	1122/21
	Stadtrat	Entscheidungsvorlage
		öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Ausschuss für öffentliche Ordnung, Sicherheit, Ortsteile und Ehrenamt	23.09.2021	nicht öffentlich	Vorberatung
Stadtrat	06.10.2021	öffentlich	Entscheidung

Beschlussvorschlag

01

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, in Zusammenarbeit mit dem Ordnungsamt eine "Stabsstelle Sauberes Erfurt" einzurichten und für die Überwachung der Sauberkeit in der Stadt Erfurt eine angemessene Anzahl sog. Mülldetektive, ggf. ehrenamtlich, einzustellen.

29.06.2021, gez. i. A. Datum, Unterschrift

Seite 1 von 2 Drucksache: 1122/21

Nachhaltigkeitscontrolling Nein	Ja, siehe Anlage	Dem ografisches Contro	lling Nein	Ja, siehe Anlage		
Finanzielle Auswirkungen Nein	□ Ja →	Nutzen/Einsparung	Nein	Ja, siehe Sachverhalt		
	↓	Personal- und Sachkosten (in EUR) / Personalkosteneinsparung (in VbE)				
Deckung im Haushalt Nein	Ja	Gesamtkosten EUR		EUR		
↓						
	2021	2022	2023	2024		
Verwaltungshaushalt Einnahmen	EUR	EUR	EUR	EUR		
Verwaltungshaushalt Ausgaben	EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Einnahmen	EUR	EUR	EUR	EUR		
Vermögenshaushalt Ausgaben	EUR	EUR	EUR	EUR		
D e ckung siehe Entscheidungsvorschlag						
Fristwahrung						
x Ja Nein						
Anlagenverzeichnis						
Sachverhalt						

Zahlreiche Straßen, Gehwege und Gassen in der Stadt Erfurt fallen immer wieder wegen ille galer Müllablagerungen, bspw. in Form von Zigarettenstümmeln, Bierdeckeln und Resten von Essensverpackungen, sowie sonstigen Verschmutzungen auf. Ebenso befinden sich in den Parks, entlang des Geraweges und sonstigen Grün- und Freizeitanlagen achtlos weggeworfene Müllreste, die das Gesamtbild der Stadt deutlich negativ beeinflussen.

Um derartigen Verschmutzungen entgegen zu wirken, können durch die Stadt eingesetzte Mülldetektive ihren zugeteilten Bezirk ablaufen, illegale Müllablagerungen sowie sonstige Verschmutzungen an die Stabsstelle melden. Diese kümmert sich in Verbindung mit den Verantwortlichen Personen um schnellstmögliche Beseitigung.

DA 1.15 LV 1.53 01.11 © Stadt Erfurt